M
o
n
t
a
g
e
a

Überprüfen Sie die Endschalter durch Anfahren der Endpositionen mit der
DewertOkin-Steuerung.
MEGAMAT MEZ Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
24-29V Eingangsspannung
max. 3.50A Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON / 18 min OFF Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
max. Push Force  Druckkraft
max. Pull Force Zugkraft
Prod.Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer
IPX6 Schutzart
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise!
Konformitätszeichen
MEGAMAT 4
03/2020
ID 59399 9.0ID 59399 9.0
12
6. Typenschild
Jede Antriebskomponente enthält ein Typenschild mit genauer Bezeichnung, Artikelnummer
und technischen Angaben. (Erklärung siehe nachfolgende Abbildung als Beispiel).
Der MEGAMAT 4 wird auf dem Typenschild als MEGAMAT MEZ bezeichnet.
13
Vorsicht!
Zu Ihrer Sicherheit!
Das Stillsetzen im Notfall ist vorgesehen durch Ziehen des Netzsteckers der Antriebs-
steuerung!
Der Netzstecker muss daher im Betrieb jederzeit zugänglich sein, um ihn im Notfall
schnell aus der Steckdose ziehen zu können.
Die Antriebsbewegung erfolgt durch ein Hubrohr. Berücksichtigen Sie dies bei der
Auslegung ihres Produktes:
Ÿ Achten Sie darauf, dass nach dem Einbau des MEGAMAT 4 keine Scher- und
Quetschstellen von außen zugänglich sind.
Weisen Sie den Betreiber in der von Ihnen anzufertigende Betriebsanleitung unbedingt auf die
hier genannten Punkte hin.
c)  Instandhaltung - Instandsetzung
Führen Sie regelmäßig die Überprüfungen. Empfohlene Prüffrist min. alle 6 Monate.
Darüber hinaus prüfen Sie in kürzeren Abständen Folgendes:
Ÿ Regelmäßige Sichtprüfungen auf Beschädigungen aller Art
Überprüfen Sie das Gehäuse auf Risse und Brüche, kontrollieren Sie die An-
schlussleitung auf Quetschungen, Abscherungen und die Zugentlastung mit
Knickschutz insbesondere nach jeder mechanischen Belastung. Beschädigte
Anschlussleitungen der Geräte müssen durch den Hersteller oder
qualifizierte Personen (siehe Seite 3) ersetzt werden, um Gefährdungen zu
vermeiden.
Ÿ Regelmäßige Funktionsprüfung der “Schnellverstellung, GQR” durch
betätigen des Bowdenzugs, wie auf Seite 9, 10 und 11 beschrieben.
Ÿ Regelmäßige Sichtprüfung der “Schnellverstellung, GQR” durch kontrollieren
der am GQR befindlichen Dichtungen auf Vollständigkeit und Sitz.
Ÿ Regelmäßige Sichtprüfung der “Schnellverstellung, GQR”, damit eine zuver-
lässige Funktion in gleichbleibender Güte gewährleistet ist, darf der Antrieb keine
äußeren Verunreinigungen aufweisen. Wir empfehlen daher, eine optische Sicht-
prüfung ggf. Reinigung und abschließende Funktionskontrolle der Schnellver-
stellung in dem Serviceplan der Applikation aufzunehmen.
Ÿ Regelmäßige Überprüfung des Bowdenzugs der “Schnellverstellung, GQR” auf
einwandfreie Funktion, ggf. muss dieser nachjustiert werden.
Überprüfen Sie die Endschalter durch Anfahren der Endpositionen mit der
DewertOkin-Steuerung.
MEGAMAT MEZ Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
24-29V Eingangsspannung
max. 3.50A Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON / 18 min OFF Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
max. Push Force Druckkraft
max. Pull Force Zugkraft
Prod.Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer
IPX6 Schutzart
In trockenen Räumen!